
トウマグループは公認会計士 4 名､税理士 23 名、国税局 OB４名、医療経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 10 名 

経営コンサルタント 15 名、ＦＰ10 名、社労士、中小企業診断士、司法書士等を擁する 

総合コンサルタントファームです。 詳しくはホームページをご覧下さい。 

 

1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴院の 『経営分析 4 表』を作成・解説します!!
病医院の健康診断・ｾｶﾝﾄﾞｵﾋﾟﾆｵﾝで次の一手を考えませんか？ 

無料 

藤間公認会計士税理士事務所 

 

 

① 財 務 格 付 表 銀行からの格付け 

② 利 益 要 因 図 表 どこで利益・損失が出ているかの原因分析と対応方法がわかる表 

③ 資 金 別 貸 借 対 照 表 病医院が始まってから今までのお金の動き 

④ キャッシュフロー計算書 今期のお金の動き 

 経営分析4表とは 

経営分析４表の特徴は、上記③の『資金別貸借対照表』です。 

これからの経営にとって非常に重要な「現金こそ求めるべき利益」「現金に目を向けて強い病医院をつ

くっていく」ための問題点が把握できる表です。 

１年間のキャッシュの増減だけをみるキャッシュ・フロー計算書とは違い『資金別貸借対照表』は病医

院設立からの財務状態、財務体質をつかむものです。つまり病医院の経営のすべてがみえてきます。 

 お申込みの流れ 

① 決算書３期分【 Ｂ／Ｓ ・ Ｐ／Ｌ（販売費の内訳含む） 】の資料と、 

下記申込書ご記入の上、あわせて弊社へご送付ください。 

● 守秘義務は厳守いたします   ● 税理士法上守秘義務がございます。知り得た情報は一切他にもらしません 

② 資料をいただきましたらご一報いたします。分析表のご説明日程をご予約させていただきます。 

（ 作成には2週間程度お時間を頂戴します。弊社へのご来社が難しい場合もお気軽にご相談ください ） 

③ ご予約日時にご来社 ⇒ 貴院の経営分析表に基づいた、無料コンサルティング経営改善のアドバイス。 

 分析  無料コンサルティング  特別サービス 

当事務所へお越しいただける方には、作成した貴院の経営分析表の数字に基づき、副所長または医療コンサルタント

により１時間無料コンサルティング・経営改善のアドバイスをさせていただきます。今回ご縁のあったお客様だけの

特別サービスとなっております。この機会に是非お試しください。 

■■■ 経営分析４表 作成申込書 ■■■ 

【 藤間事務所で分析表のｱﾄﾞﾊﾞｲｽ希望 】 ＹＥＳ・ＮＯ 

経営分析以外にもご相談承ります。ご希望のご相談内容があればご記入ください。→ 

（例） 節税・税務調査・経営理念・経営計画・人事制度・資産活用・相続･･･等 

ご依頼者  依頼者お役職  

貴院名  ＴＥＬ  

住所  ＦＡＸ必ず記入  

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  

代表者名  科目  従業員数                  人  決算月    月

藤 間 公 認 会 計 士 税 理 士 事 務 所 

 ㈱ 日 本 医 療 コ ン サ ル タ ン ツ

  所 長 代表取締役  藤 間 秋 男

【お問合せ： 医療課 田村・鈴木 mail: ： toma@toma.co.jp 】 

資料ご送付先 

〒103-0028 東京都中央区八重洲１－４－２１ 

藤間公認会計士税理士事務所 医療課 宛 

TEL：０３-５２０１-６５５５  FAX：０３-５２０１-６５９４ 

お申込の際は必ず決算書３期分の資料と本票をあわせてご送付ください。

ﾎﾟｲﾝﾄ 


